[image: image1.png]

	“ЕМДIН РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКОНСА

СÖВЕТ
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“УСТЬ-ВЫМСКИЙ”

П О М Ш У Ö М

РЕШЕНИЕ
От   29 апреля 2020 года

                                        № 43/6-429

	                                      Республика Коми, с. Айкино

	     О внесении изменений в решение Cовета МР «Усть-Вымский» от       22.10.2009 № 20/4-228 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Вымский»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО МР «Усть-Вымский» Совет муниципального района «Усть-Вымский» РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Вымский», утвержденное решением Совета МР «Усть-Вымский» от 22.10.2009 №20/4-228 следующие изменения:
1) абзац 5 статьи 14 дополнить предложением следующего содержания:
«Муниципальные правовые акты, устанавливающие порядок определения объема и условия предоставления субсидий в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта, должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.»;
2) пункт 1 статьи 17 дополнить предложением следующего содержания:

«Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями из местного бюджета устанавливается администрацией МР «Усть-Вымский»»;

3) в статье 56-2:

- в пункте 4:

в абзаце 1 слова «платежными и» заменить словами «распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и», слова «платежными документами» заменить словом «распоряжениями.»;

в абзаце 7 пункта 4 слова «платежном документе» заменить словом «распоряжении»;
- в пункте 6 слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Действие абзаца 7 статьи 28 вводится в действие с 01.01.2021.
Глава МР «Усть-Вымский» -

Председатель Совета района

                       Д. И. Перегудов
1
1